
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 II Tydzień okresu zwykłego,  17 I  - 24 I 2021 r. 

                  NIEDZIELA dnia 17 stycznia) 

7,30 Za † Albertynę Szuszkiewicz, od sąsiadów z klatki   

9,30 Za parafian 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii i siostrzenicy Julii z okazji urodzin 

oraz o zgodę w rodzinie 

16,00 Nieszpory  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny Dziasek z okazji urodzin o błogo-

sławieństwo Boże,  zdrowie i opiekę Matki Bożej 

                 PONIEDZIAŁEK  (dnia 18 stycznia) 

7,00 Za † tatę Stanisława w rocznicę śmierci, mamę Czesławę, babcię Joannę  

17,00 Za † Władysława Bochnaka, od kuzynki Ani Chrapek 

                 WTOREK (dnia 19 stycznia), św. Józefa Pelczara 

7,00 Za †† męża Eugeniusza Stańka w 2 rocznicę śmierci oraz jego rodziców   

17,00 Za † Henryka Waszkiewicza, od wnuków 

                 ŚRODA (dnia 20 stycznia) 

7,00 Za † Juliusza Macurę, od żony i synów z rodzinami  

17,00 1. Za † Stanisława Bruszewskiego, od Szczepana Dobrzyńskiego kolegi rowe-

rowego z żoną 

2. Za † Władysława Bystronia, od uczestników Koronki do Miłosierdzia Bożego  

                 CZWARTEK (dnia 21 stycznia), św. Agnieszki 

7,00 Za † dziadków Ludwika i Jana, i babcie Annę, Emilię i Agnieszkę 

17,00 Za † Janinę Pawlina, od sąsiadów: Czubaty i Babiarczyk 

                  PIĄTEK (dnia 22 stycznia) 

7,00 Za † Józefa i Bronisławę Hoków 

17,00 1.Za † mamę Janinę Kanafek;     2. Za † Tadeusza Króla w 30 dzień po śmierci 

oraz za † żonę Annę, od dzieci z rodzinami 

                  SOBOTA (dnia 23 stycznia) 

7,00  Za † Jana Króla, od członków Żywego Różańca 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin                 

                   NIEDZIELA (dnia 24 stycznia) 

7,30 Za † Halinę Brzozowską, od sąsiadów z klatki   

9,30 Za parafian 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Szymona z okazji 18 urodzin o dary Ducha 

Św., zdrowie i opiekę Matki Bożej 

16,00 Nieszpory z modlitwą o jedność chrześcijan 

16,30 Za †† Barbarę i Józefa Karolaków                    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

Niedziela, dnia 17 stycznia 2021 r. 

 
     

 Dziś o g. 16 – zapraszamy na nieszpory.  

Msza św. popołudniowa o g. 16,30. 

 

W dniach 18-24 stycznia (od poniedziałku do niedzieli) w całym Kościele przeży-

wamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Choć wspólne nabożeństwa 

ekumeniczne odbywają się w tym roku tylko na szczeblu centralnym zachęca-

my do codziennej modlitwy w tej intencji, o której też będziemy pamiętać 

podczas Mszy św. 

 

Liturgiczne obchody tygodnia: we wtorek wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pel-

czara, biskupa (apostoła jedności na wschodnich krańcach Rzeczpospolitej), w 

czwartek wspomnienie św. Agnieszki – w tym dniu podejmujemy też modli-

twę za nasze babcie a w piątek za naszych dziadków w dniu ich święta. 

 

Zgodnie z decyzją Papieża Franciszka przyszłą niedzielę będziemy obchodzić jako 

Niedzielę Słowa Bożego. 

 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w tygodniu: w środę i w piątek od g. 15 do 

17, w pozostałe dni – pół godziny przed Mszą św. wieczorną. 

 

 Rodzice z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. odbierają dziś ostatnie 

materiały II serii i od przyszłej niedzieli mogą do zakrystii przynieść rozwią-

zania zadania oraz otrzymać kolejny ważny upominek. 

 

 Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Morcinka 28 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na 

kwiaty i dekorację. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców 

ul. Morcinka 30. Dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania. 

 
 

Niech Boże błogosławieństwo umocni w nas decyzję chętnego odpowiadania na Boże za-

proszenie i na przedłużanie w życiu Jego uzdrawiającego działania. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 3(308/2021),  dnia 17 stycznia 2021 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

Ku jedności  

chrześci-

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 II NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

1 SM 3, 3B-10. 19; 1 KOR 6, 13C-15A. 17-20; J 1, 35-42; 

Czytanie z 1 Księgi Samuela 

     ...I znów Pan powtórzył po raz trzeci swe wołanie: Samue-

lu! Wstał więc i poszedł do Helego, mówiąc: Oto jestem: 

przecież mię wołałeś. Heli spostrzegł się, że to Pan woła 

chłopca. Rzekł więc Heli do Samuela: Idź spać! Gdyby jed-

nak kto cię wołał, odpowiedz: Mów, Panie, bo sługa Twój 

słucha.     Odszedł Samuel, położył się spać na swoim miej-

scu. Przybył Pan i stanąwszy zawołał jak poprzednim razem: 

Samuelu, Samuelu! Samuel odpowiedział: Mów, bo sługa 

Twój słucha.     Samuel dorastał, a Pan był z nim. Nie pozwo-

lił upaść żadnemu jego słowu na ziemię.     

Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian 

...Strzeżcie się rozpusty; wszelki grzech popełniony przez 

człowieka jest na zewnątrz ciała; kto zaś grzeszy rozpustą, 

przeciwko własnemu ciału grzeszy. Czyż nie wiecie, że ciało 

wasze jest świątynią Ducha Świętego, który w was jest, a 

którego macie od Boga, i że już nie należycie do samych sie-

bie? Za /wielką/ bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie 

więc Boga w waszym ciele! 

Słowa Ewangelii według świętego Jana 
    Jan stał z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przecho-

dzącego Jezusa, rzekł: Oto Baranek Boży. Dwaj uczniowie 

usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwró-

ciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: Cze-

go szukacie? Oni powiedzieli do Niego: Rabbi! - to znaczy: 

Nauczycielu - gdzie mieszkasz? Odpowiedział im: Chodźcie, 

a zobaczycie. Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego 

dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jed-

nym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był 

Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego 

brata i rzekł do niego: Znaleźliśmy Mesjasza - to znaczy: 

Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy 

na niego rzekł: Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz nazy-

wał się Kefas - to znaczy: Piotr.  

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Zachęta  Jezusa 

„Chodźcie a zobaczy-

cie” jest skierowana 

do każdego z nas. Je-

steśmy gronem ludzi 

poszukujących poczu-

cia bezpieczeństwa, 

oparcia, sensu i celu w 

życiu. Tak jak  ucznio-

wie, także i my znajdu-

jemy to wszystko w 

Chrystusie. Zatem po-

śpieszmy ku Temu, któ-

ry zaprasza nas do słu-

chania swojego Słowa. 

Spotkajmy Tego, który 

przynosi zbawienie. 

W stronę jedności chrześcijan 

 Do wysiłku na rzecz jedności wszystkich wierzą-

cych w Chrystusa jest wezwany każdy z nas. Nie jest to 

tylko sprawa teologów, duchownych. Co zatem możemy 

uczynić dla rozwoju tego wielkiego dzieła? Przede wszyst-

kim winniśmy zacząć od dziękczynienia Bogu za to, że nas, 

wyznawców Chrystusa, już teraz łączy aż tak wiele. To 

prawda, że wciąż jesteśmy w różnoraki sposób od siebie 

pooddzielani. Ale już teraz zgodni jesteśmy w tym, co naji-

stotniejsze - wierzymy w Jezusa Syna Bożego, który jest 

drugą osobą Trójcy Przenajświętszej i Zbawcą wszystkich 

ludzi. Wszystkich też chrześcijan łączy głęboka wiara, że 

Pismo Święte jest prawdziwie Słowem Bożym. 

 Dlaczego więc wciąż daleko nam do pełnej jedności, 

do spełnienia zadania, które postawił chrześcijaństwu Oj-

ciec święty Jan Paweł II, że wiek XXI powinien zastać nas 

jeśli nie w pełni zjednoczonymi, to chociaż mniej podzielo-

nymi? Powinniśmy z odwagą i pokorą na to pytanie odpo-

wiedź: bo za dużo w nas grzechu. To grzech dzieli ludzi 

najgłębiej. Gdybyśmy - chrześcijanie należący do różnych 

wyznań - więcej jeszcze zbliżyli się do Chrystusa, tym sa-

mym stalibyśmy się sobie bliżsi nawzajem. Czyż z kłótnia-

mi w naszych rodzinach nie jest podobnie? Przecież człon-

ków tej samej rodziny tak wiele łączy, dlaczego więc w 

naszych rodzinach tyle wzajemnych niesnasek, niezrozu-

mienia? Bo za dużo w nas grzechu, bo nie umiemy wycho-

dzić poza nasz egoizm, bo nie umiemy odróżnić rzeczy 

ważnych od drugorzędnych, bo nie nawykliśmy do myśle-

nia kategoriami dobra naszego bliźniego. 

 Zasady katolickiego ekumenizmu najkrócej sformu-

łował papież Paweł VI: „Należy prowadzić dzieło zbliżenia 

z braćmi odłączonymi z wielkim zrozumieniem, z wielką 

cierpliwością, z wielką miłością, ale bez odchodzenia od 

prawdziwej nauki katolickiej”.  Zauważmy - wielkie zrozu-

mienie wzajemne, wielka cierpliwość i wielka miłość; ale 

zarazem  pogłębianie świadomości i wierności wierze, kato-

lickiej, jaką przekazali nam nasi ojcowie. Przede wszystkim 

jednak zbliżajmy się do Chrystusa naszego Pana i pogłębiaj-

my naszą miłość do Niego. To jest najważniejsza  praca na 

rzecz jedności Kościoła.   oprac. ZM 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

